
Bezirkspersonalrat für Lehrkräfte an Grund-, Haupt-,
Werkreal-, Real-, Gemeinschafts- und Sonderschulen
(GHWRGS) beim Regierungspräsidium Tübingen

Der Bezirkspersonalrat

RPT

von links nach rechts:von links nach rechts:
Tanja Neidhart, Mathias Dewald, Anja Bartenschlager, Johannes Treß, Angela Keppel-Allgaier, Thomas Reck, Sabrina Rapp,Tanja Neidhart, Mathias Dewald, Anja Bartenschlager, Johannes Treß, Angela Keppel-Allgaier, Thomas Reck, Sabrina Rapp,
Walter Beyer, Heidi Drews, Bernd Romer, Alfred Vater und Stefan Schmidt.Walter Beyer, Heidi Drews, Bernd Romer, Alfred Vater und Stefan Schmidt.

Personalräte
Mathias Dewald Mathias Dewald (Vorsitzender und Beamtenvertreter)(Vorsitzender und Beamtenvertreter)
BPR-GHWRGSBPR-GHWRGS
07071 757-214907071 757-2149
mathias.dewald@rpt.bwl.demathias.dewald@rpt.bwl.de

Sabrina RappSabrina Rapp (Stellvertretende Vorsitzende und Arbeitnehmervertreterin) (Stellvertretende Vorsitzende und Arbeitnehmervertreterin)
BPR-GHWRGSBPR-GHWRGS
07071 757-214907071 757-2149
sabrina.rapp@rpt.bwl.desabrina.rapp@rpt.bwl.de

Anja Bartenschlager Anja Bartenschlager (Beamtenvertreterin im Vorstand)(Beamtenvertreterin im Vorstand)
SBBZ Gustav-Werner-Schule, UlmSBBZ Gustav-Werner-Schule, Ulm

Thomas Reck Thomas Reck (Beamtenvertreter im Vorstand)(Beamtenvertreter im Vorstand)
GS WilhelmsdorfGS Wilhelmsdorf

Walter BeyerWalter Beyer
GS WaldGS Wald

Heidi DrewsHeidi Drews
GMS Mali-Schule, BiberachGMS Mali-Schule, Biberach

Angela Keppel-AllgaierAngela Keppel-Allgaier
GMS West, TübingenGMS West, Tübingen

Tanja NeidhartTanja Neidhart
RS WeingartenRS Weingarten

Bernd RomerBernd Romer
SBBZ Rossentalschule, AlbstadtSBBZ Rossentalschule, Albstadt

mailto:mathias.dewald@rpt.bwl.de
mailto:sabrina.rapp@rpt.bwl.de


Johannes TreßJohannes Treß
RS Anne-Frank-Schule, LaichingenRS Anne-Frank-Schule, Laichingen

Alfred VaterAlfred Vater
GS Berta-Hummel-Schule, Bad SaulgauGS Berta-Hummel-Schule, Bad Saulgau

Bezirksvertrauensperson der Schwerbehinderten
Stefan SchmidtStefan Schmidt
07381 935027807381 9350278
stefan.schmidt@rpt.bwl.destefan.schmidt@rpt.bwl.de

Kontaktdaten der örtlichen Personalräte der Lehrkräfte GHWRGS bei
den Staatlichen Schulämtern
Schulamt AlbstadtSchulamt Albstadt (Zollernalbkreis, Lkr. Sigmaringen) (Zollernalbkreis, Lkr. Sigmaringen)
Postanschrift:Postanschrift:
ÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt AlbstadtÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Albstadt
Lautlinger Str. 147-149Lautlinger Str. 147-149
72458 Albstadt72458 Albstadt
personalrat@ssa-als.kv.bwl.depersonalrat@ssa-als.kv.bwl.de

Martina Jenter-ZimmermannMartina Jenter-Zimmermann (Vorsitzende) (Vorsitzende)
07431 9392-13407431 9392-134 (Büro im Schulamt) (Büro im Schulamt)
07433 3735907433 37359 (Heimbüro) (Heimbüro)
martina.jenter-zimmermann@ssa-als.kv.bwl.demartina.jenter-zimmermann@ssa-als.kv.bwl.de

Susanne ElgaßSusanne Elgaß (Stellvertretende Vorsitzende) (Stellvertretende Vorsitzende)
susanne.elgass@ssa-als.kv.bwl.desusanne.elgass@ssa-als.kv.bwl.de

Schulamt BiberachSchulamt Biberach (Alb-Donau-Kreis, Lkr. Biberach, Stadt Ulm) (Alb-Donau-Kreis, Lkr. Biberach, Stadt Ulm)
Postanschrift:Postanschrift:
ÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt BiberachÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Biberach
Rollinstraße 9Rollinstraße 9
88400 Biberach88400 Biberach

Heidrun DrewsHeidrun Drews (Vorsitzende) (Vorsitzende)
07351 5095-13107351 5095-131 (Büro im Schulamt) (Büro im Schulamt)
07351 57871107351 578711 (Heimbüro) (Heimbüro)
heidrun.drews@ssa-bc.kv.bwl.deheidrun.drews@ssa-bc.kv.bwl.de

Susanne SorgenfreiSusanne Sorgenfrei (Stellvertretender Vorsitzender) (Stellvertretender Vorsitzender)
07351 5095-11807351 5095-118 (Büro im Schulamt) (Büro im Schulamt)
07375 92120 07375 92120 (Heimbüro)(Heimbüro)
Personalrat@ssa-bc.kv.bwl.dePersonalrat@ssa-bc.kv.bwl.de

Schulamt MarkdorfSchulamt Markdorf (Bodenseekreis, Lkr. Ravensburg) (Bodenseekreis, Lkr. Ravensburg)
Postanschrift:Postanschrift:
ÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt MarkdorfÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Markdorf
Am Stadtgraben 25Am Stadtgraben 25
88677 Markdorf88677 Markdorf
07520 92496707520 924967

David FunesDavid Funes (Vorsitzender) (Vorsitzender)

mailto:Stefan.Schmidt@schwerbehindertenvertretung-OSA-Tue.de
https://als.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Oertlicher+Personalrat
mailto:personalrat@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:martina.jenter-zimmermann@ssa-als.kv.bwl.de
mailto:Susanne.Elgass@ssa-als.kv.bwl.de
https://bc.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Personalrat+neu
mailto:heidrun.drews@ssa-bc.kv.bwl.de
mailto:Personalrat@ssa-bc.kv.bwl.de
https://mak.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Oertlicher+Personalrat


07546 4241-59607546 4241-596
david.funes@ssa-mak.kv.bwl.dedavid.funes@ssa-mak.kv.bwl.de

Tanja NeidhartTanja Neidhart (Stellvertretende Vorsitzende) (Stellvertretende Vorsitzende)
0751 958777890751 95877789
tanja.neidhart@ssa-mak.kv.bwl.detanja.neidhart@ssa-mak.kv.bwl.de

Schulamt TübingenSchulamt Tübingen (Lkr. Reutlingen, Lkr. Tübingen) (Lkr. Reutlingen, Lkr. Tübingen)
Postanschrift:Postanschrift:
ÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt TübingenÖPR GHWRGS beim Staatlichen Schulamt Tübingen
Uhlandstr. 15Uhlandstr. 15
72072 Tübingen72072 Tübingen
07071 9902-20407071 9902-204
personalrat@ssa-tue.kv.bwl.depersonalrat@ssa-tue.kv.bwl.de

Claus ManeaClaus Manea (Vorsitzender) (Vorsitzender)
07071 99902-20407071 99902-204
personalrat@ssa-tue.kv.bwl.depersonalrat@ssa-tue.kv.bwl.de

Ulrike Pöhler-RudeckUlrike Pöhler-Rudeck (Stellvertretende Vorsitzende) (Stellvertretende Vorsitzende)
0157 337623190157 33762319
ulrike.poehler-rudeck@ssa-tue.kv.bwl.deulrike.poehler-rudeck@ssa-tue.kv.bwl.de

Geschäftsstelle
Postanschrift:Postanschrift:
Bezirkspersonalrat GHWRGS beim Regierungspräsidium TübingenBezirkspersonalrat GHWRGS beim Regierungspräsidium Tübingen
Konrad-Adenauer-Straße 40Konrad-Adenauer-Straße 40
72072 Tübingen72072 Tübingen

07071 757-203107071 757-2031 (Vormittags) (Vormittags)
07071 757-200707071 757-2007

Sekretariat: Frau DießnerSekretariat: Frau Dießner
ute.diessner@rpt.bwl.deute.diessner@rpt.bwl.de

Vorsitzender: Mathias DewaldVorsitzender: Mathias Dewald
mathias.dewald@rpt.bwl.demathias.dewald@rpt.bwl.de
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